

Madrid, 24 de febrero de 2000

Esta sociedad ha tenido conocimiento a través de los Registros Oficiales de la Comisión Nacional del Mercado de Valores de la toma de participación accionarial de D. Fernando Chueca Aguinaga, por mediación de las sociedades VALDEAZORES S.A. y DEVENTER S.L. del 5,058% del capital social de la compañía SNIACE S.A. (2.042.572 acciones).

Habiendo trasladado a la sociedad D. Fernando Chueca Aguinaga su deseo de estar representado en el Consejo de Administración de SNIACE S.A., asumiendo de forma personal dicha representación; previo estudio y acuerdo de dicha solicitud, se ha decidido proponer en la próxima Junta General de Accionistas la incorporación de D. Fernando Chueca Aguinaga como Consejero de la sociedad, lo que haría que el actual Consejo compuesto por nueve miembros pase a estar conformado por 10 integrantes.

Sin otro particular y quedando a su disposición, aprovechamos la ocasión para saludarles atentamente.

D. Fernando Rodriğuez Carretero